
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 894

Čerpáno 894

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Cílem projektu je 

analyzovat stávající 

praxi na zapojených VŠ 

v oblasti standardů 

kvality výuky a metod 

hodnocení kvality 

výuky.  

Plnění  výstupů 

projektu

Návrh kompetenčního 

rámce akademických 

pracovníků v oblasti 

výuky na UPCE - v 

procesu

Návrh kvalitativních 

indikátorů hodnocení 

kvality výuky na UPCE - 

v procesu

Analýza využívaných 

metod a nástrojů 

hodnocení kvality 

výuky na UPCE - 

splněno

Vytvoření metodiky 

hodnocení kvality 

výuky na UPCE  v 

procesu

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Řešitelský tým UPCE se podílel na přípravě návrhu kompetenčního rámce akademických pracovníků zejména formou 

připomínkování dokumentu. Obsah kompetenčního rámce byl diskutována na úrovni proděkanů, finální nastavení a 

implementace rámce je ve stadiu přípravy a bude realizována v roce 2024. 

Hodnocení výuky kvalitativními indikátory úzce souvisí s nastaveným kompetenčním rámcem, byly vytipovány kvalitativní 

indikátory, které jsou součástí připravovaného  návrhu kompetenčního rámce.

Byla provedena nalýza nástrojů a metod, které se využívají na jednotlivýh fakultách k hodnoceníí výuky, byl využit i výstup 

společného dotazníkového šetření k této oblasti.

Hdnocení kvality výuky je jednou ze součástí hodnocení kvality realizace akreditovaných studijních programů, metodicky 

podpořeno nástoji v BI a IS STAG (předmětové ankety - od ZS2023/2024 upravená sada otázek). V návaznosti na kompetenční 

rámec je připravována  i metodický materiál k hodnocení kvality výuky, který bude finalizován a implementován v roce 2024. 

420 466 036 200 420 466 036 252

tatiana.molkova@upce.cz barbora.habova@upce.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

V souvislosti s naplněním jednotlivých výstupů se podařilo analyzovat stávající praxi na zapojených VŠ v oblasti standardů 

kvality výuky a metod hodnocení kvality výuky.

prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. Ing. Barbora Hábová

Univerzita Pardubice Univerzita Pardubice

Studentská 95, 532 10 Pardubice 2; www.upce.cz  Studentská 95, 532 10 Pardubice 2; www.upce.cz  

894

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

894

Název projektu: STANDARDY KVALITY VÝUKY NA ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH

Univerzita Pardubice 

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace

2.a) rozvoj metod hodnocení kvality vzdělávací činnosti akademických pracovníků



Workshopy ke sdílení 

zkušeností a dobré 

praxe v oblasti 

hodnocení kvality 

výuky na UPCE (garanti 

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
894 894 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 613 613 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

207 207 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
54 54 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 20 20 0 0%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Ve druhé polovině roku 2023 byly realizovány workshopy ke sdílení zkušeností a dobré praxe hodnocení výuky jak v rámci 

unierzity, tak í zkušenosti z jiných vysokých škol, např. Ostravská univerzita - kolegiální zpětná vazba)

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
894 894 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.3

2.4

2.6

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

cestovné na workshopy, projektové setkání, závěrečnou konferenci projektu 20

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

mzdové náklady řešitelek CRP  613

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu
207

tonery, kancelářské portřeby, dovybavení  zázemí v objektu TITAN  (vzdělávácí a školící 

prostory)
54

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)


